

**Protokół Nr XVIII/2020**  
**XVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego**  
**z dnia 26 maja 2020 roku**  
**odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego**  
**przy ulicy Piaskowej 2**

**Rozpoczęcie sesji godz. 10<sup>06</sup>**

**1. Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski otworzył XVIII sesję Rady Powiatu Tczewskiego oraz odczytał poniższą informację:**

„Informuję, że obrady XVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego są nagrywane, transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest jednocześnie wyrażeniem zgody na upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli informacyjnej dotycząca przetwarzania danych osobowych jest umieszczona na drzwiach przed wejściem na salę obrad oraz na stronie BIP powiatu w zakładce Ochrona danych”.

**2. Na podstawie listy obecności oraz wykonywanych połączeń telefonicznych Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad (obecnych 23 radnych). Lista obecności radnych obecnych na sali stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

**3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad**

**Radni Powiatu Tczewskiego nie zgłosili wniosków do przedstawionego porządku obrad.**

**4. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przekazał, że Radni nie wnieśli zastrzeżeń do protokołu, zatem protokół został przyjęty.

**5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego**

**Przewodniczący Rady** poprosił Starostę Tczewskiego o przedstawienie sprawozdania z bieżącej działalności zarządu. Starosta Tczewski odczytał w/w sprawozdanie, a także poprosił o ewentualne pytania.

**Radna Barbara Kamińska** zapytała o nierozpatrzone przetarg – pytanie dotyczyło pomyłki w dacie.

**Radny Jan Kulas** zapytał o konsultacje dotyczące matur na terenie Powiatu Tczewskiego.

**Starosta Tczewski** poinformował, że matury zaczynają się 8 czerwca br. z zapewnieniem środków ochrony osobistej, a także potwierdził omyłkę pisarską w akapicie związanym z przetargiem.

**Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego zostało przyjęte przez radnych.**

**6. Informacja Starosty Tczewskiego o treści dokumentów przekazanych do radnych dotyczących projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miejskiej Tczew (druk Nr 26/2020)**

**Radny Witold Sosnowski** zapytał o wartość księgową pomocy rzeczowej Gminie Miejskiej Tczew. Z weryfikacji dokumentów wynika, że Miasto Tczew nie miało podpisanego porozumienia dotyczącego wykazanej przez Starostę Tczewskiego kwoty 60 000 zł, a także zapytał czy zostały podjęte działania wyjaśniające ten zapis, gdyż są wątpliwości do tego zapisu.

**Starosta Tczewski** wyjaśnił, że w porozumieniu została podana kwota 30 000 zł. na zimowe utrzymanie, zaś kwota 60 000 zł miała zostać podana do nowego porozumienia. Starosta Tczewski dodał, że są to kwoty szacunkowe.

**Radny Witold Sosnowski** stwierdził, iż jest to potwierdzenie braku porozumienia pomiędzy miastem, a powiatem w tym zakresie.

**Radna Grażyna Antczak** stwierdziła, że z przemowy Prezydenta Miasta Tczewa wynikało że na utrzymanie dróg oraz zieleni wystarczy o wiele niższa kwota niż wskazana w dokumentach przekazanych Radnym Powiatu Tczewskiego oraz zapytała skąd ta rozbieżność.

**Starosta Tczewski** wyjaśnił, że na sprzątnięcie dróg w Tczewie oraz Gniewie w budżecie powiatu zostało zarezerwowane 66 000 zł. rocznie (ok. 40 000 zł. Miasto Tczew/ 26 000 zł. Miasto Gniew) – do tego należałoby dodać kwotę ok. 30 000 zł na zimowe utrzymanie dróg oraz kwotę ok. 10 000/20 000 zł. na bieżące utrzymanie. Na koniec Starosta Tczewski dodał, że nie jesteśmy w stanie dokładnie oszacować tych kwot, ze względu na warunki pogodowe jakie będą miały miejsce w kolejnych latach.

**Radny Dariusz Godlewski** zapytał dlaczego sprzęt, który miał zostać przekazany uchwałą znalazł się na terenie Zakładu Usług Komunalnych w Tczewie przed podjęciem tej uchwały oraz kto przygotowywał wzór postanowienia.

**Starosta Tczewski** poinformował, iż sprzęt nie został przekazany, a jedynie przewieziony na teren Zakładu Usług Komunalnych w celu sprawdzenia i konserwacji, zaś wzór porozumienia/umowy został przygotowany przez drugą stronę.

**Radny Dariusz Godlewski** stwierdził, iż nie widział potrzeby przetransportowania tego sprzętu na teren Zakładu Usług Komunalnych w Tczewie.

**Radna Barbara Kamińska** stwierdziła, że nie stosuje się zasady, żeby kupującemu dostarczać towaru przed zakupem, a także odczytała pismo Starosty do Prezydenta Miasta Tczewa dotyczące przekazania projektu uchwały Rady Powiatu oraz Miasta oraz porozumienia (Pismo to stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Radna zapytała również czy prośba o przekazanie tych dokumentów została spełniona.

**Starosta Tczewski** zapewnił, że wszystkie otrzymane materiały zostały przekazane radnym, zaś uchwała Rady Miejskiej była w materiałach Rady Miejskiej.

**Radna Barbara Kamińska** poinformowała, że podczas wspólnej komisji Rady Miejskiej padały inne kwoty, stąd pewne niejasności oraz zamieszanie, a także zastanawiała się dlaczego nie ma ponaglenia ze strony Starosty Tczewskiego dot. przekazania dokumentów o których była mowa w wcześniej odczytanym piśmie. Radna przypomniała, że dokumenty te miały być przedmiotem dyskusji przed poprzednią sesją.

**Radna Grażyna Antczak** zgodziła się z tym, iż dyskusja powinna odbyć się przed poprzednią sesją. Dodała również, że jeżeli wcześniej radni powiatu dostaliby dodatkowe wyjaśnienia i materiały szczegółowo dopracowane, poprzednie głosowanie mogłoby wyglądać inaczej.

**Starosta Tczewski** powiedział, iż na wszystkie pytania zadawane podczas poprzedniej sesji zostały udzielone odpowiedzi i do większości nie wpłynęły wnioski o uzupełnienia, a wszyscy radni, którzy dopytywali uzyskiwali rzetelne informacje. Starosta Tczewski na koniec poprosił o niedoszukiwanie się podtekstu finansowego i niegospodarności, gdyż to nie było to jego zamysłem.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przypomniał, iż decyzja w tej sprawie przypadła na szczyt zamieszania wynikającego z koronawirusem, ale przed poprzednią sesją radni byli informowani o trybie podejmowania uchwał oraz zadawania pytań. Zapewnił, że na wszystkie pytania były odpowiedzi, a także przypomniał o odbywających się bezpośrednich rozmowach, które miały na celu wyjaśnienie okoliczności związanych z podjęciem uchwał.

**Radna Barbara Kamińska** poinformowała, iż cała dyskusja rozpoczęła się od krytycznej i obraźliwej oceny lokalnych mediów wobec radnych, którzy nie poparli tej uchwały. Odnośnie pytań Radna zauważyła, że odpowiedzi były niesatysfakcjonujące, a także dopytała o wycenę sprzętu, gdyż nie była to wycena rzeczywista. Radna dopytała czy będzie zlecona wycena rzeczywista, aby poznać dokładną wartość sprzętu.

**Starosta Tczewski** poinformował, że jeśli w grę wchodziłaby sprzedaż to jak najbardziej dokonana zostałaby wycena, zaś jeśli jedynie przekazanie pomiędzy samorządami to nie widzi potrzeby generowania kolejnych kosztów ponoszonych przez powiat.

**Radny Dariusz Godlewski** stwierdził, że nikt nie dopatruje się złej woli ze strony Starosty, a miasto jest największym partnerem powiatu i wszystkim zależy na dobrej współpracy. Dodał również, że na Komisji Budżetu i Finansów było zadane pytanie odnośnie sprzętu przebywającego na bazie zakładu komunalnego, ale Naczelnik Wydziału Transportu i Komunikacji poinformowała, iż nie posiada wiedzy na temat lokalizacji sprzętu.

**Radna Grażyna Antczak** przekazała, że nie upatruje negatywnych działań, jedynie niedopracowanie.

**Radny Witold Sosnowski** zapytał czy Starosta jako osoba wydelegowana do prowadzenia negocjacji z Dyrektorem Zakładu Usług Komunalnych sporządził protokół, aby zapisać wszystkie warunki przekazania tego sprzętu.

**Starosta Tczewski** przekazał, iż taka informacja padła ze strony Zakładu Usług Komunalnych w Tczewie, a także dodał, że nie sporządza protokołów ze swoich spotkań – chyba, że wola rady będzie inna.

**Radny Adam Kucharek** zaapelował o przygotowywanie merytorycznych i kompetentnych uzasadnień, a także zarzucił brak traktowania rady partnersko. Dodał również, że uchwały powinny być wcześniej konsultowane.

**Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego** przekazał, że zarząd dokonał analizy dotyczącej okoliczności przygotowania projektu uchwały w sprawie pomocy rzeczowej. Przyznał, że uzasadnienie powinno być obszerniejsze oraz przypomniał, że materiały przekazywane są zgodnie ze Statutem Powiatu Tczewskiego, zaś za przebieg dyskusji odpowiedzialni byli przewodniczący komisji.

**Radny Witold Sosnowski** przekazał, iż uchwały budzą wątpliwości ze względu na podane kwoty, a także dopytał o dużą dopłatę ze strony miasta do utrzymania powiatowych dróg.

**Radna Gabriela Makać** stwierdziła, że w tej sprawie powiedziano już bardzo dużo i sposób dyskusji w kontekście współpracy pomiędzy samorządami bardzo ją zdziwił.

**Starosta Tczewski** odniósł się do wypowiedzi Radnego Witolda Sosnowskiego i w swojej odpowiedzi przekazał, że jako Starosta nie wchodzi w kompetencje Prezydenta Miasta Tczewa i dla Starosty liczy się kwota zapisana w budżecie powiatu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** wspominał o braku nowych argumentów do sprawy związanej z przekazaniem sprzętu i dodał, że nie jesteśmy odpowiedzialni za to jak zrealizują to zadanie inne samorzady. Odniósł się do emocjonalnej reakcji radnych na słowa lokalnych mediów i uznał, że słowa te nie powinny paść.

**Radny Witold Sosnowski** przekazał, że rozumie tok rozumowania Starosty, ale sprzęt nie został wyceniony i kwota pomocy od miasta może być niższa niż została wykazana w dokumentacji.

**Radny Adam Kucharek** stwierdził, że czuje się niedoinformowany i uważa że przekaz jest niewystarczający.

**Radna Barbara Kamińska** przypomniała o niedopracowanych uzasadnieniach przy podejmowaniu chociażby uchwał edukacyjnych na początku kadencji i zapewnieniach Zarządu Powiatu, że uchwały będą przygotowywane staranniej i merytorycznie – stwierdziła, że jak widać dalej tak się nie dzieje. Radna zwróciła też uwagę, że rozmowy nt. zwolnień pracowników byłego PZD były prowadzone przez zarząd w kwietniu ubiegłego roku i zapytała dlaczego już wtedy nie było rozmów na temat przeznaczenia sprzętu.

**Radny Piotr Łaga** zapytał czy przekazanie tego sprzętu jest dalej aktualne.

**Starosta Tczewski** stwierdził, że sprawa wywołała dużo kontrowersji i trudno będzie wrócić do Rady Miejskiej z tą sprawą, a także poprosił radnych o propozycje związane z przekazaniem sprzętu.

**Przerwa 11:27 – 11:39**

## **7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym.**

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Witold Sosnowski odczytał informację o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym. Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

## **8. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2019 r.**

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2019 r. zostało przyjęte.

## **9. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za lata 2016 -2019.**

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej przedstawił pozytywną opinię komisji (jednogłośnie).

**Radna Grażyna Antczak** poruszyła temat wniosków o granty, a dokładniej o to czy jeżeli

programy nie mogą być zrealizowane w określonym terminie to zarząd przychylił się do rozliczenia programów nastąpi w późniejszym terminie.

**Starosta Tczewski** powiedział, że wnioski będą rozpatrywane indywidualnie, ale rozliczenie musi nastąpić w tym roku budżetowym.

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, iż sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za lata 2016 - 2019 zostało przyjęte.

#### **10. Przyjęcie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2019.**

**Przewodniczący Rady Powiatu** stwierdził, iż sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2019 r. zostało przyjęte.

#### **11. Informacja nt. Działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej „KOCIEWIE”**

**Radny Jan Kulas** zapytał o plany związane z uroczystościami Święta Kociewia.

**Starosta Tczewski** w swojej odpowiedzi przekazał, że jeżeli będzie taka możliwość to weźmiemy udział w tej inicjatywie, która promuje nasz region.

**Przewodniczący Rady Powiatu** uzupełnił, że jesteśmy jedynym regionem, który ma swój dzień podczas Jarmarku Dominikańskiego, a także poinformował o tym, że decyzja odnośnie organizacji jarmarku jeszcze nie została podjęta.

**Radna Barbara Kamińska** zapytała o udział Radnego Bogdana Badzionga Członka Zarządu Powiatu Tczewskiego jednocześnie w zarządzie organizacji turystycznej LOT „Kociewie”. Przedstawicielem powiatu jest Pani Magdalena Olszewska, a Radny Bogdan Badziong będąc członkiem Zarządu Powiatu, reprezentuje tam inną organizację. Na koniec Radna podkreśliła, że wizerunkowo członkostwo Radnego Bogdana Badzionga budzi wątpliwości.

**Starosta Tczewski** wyjaśnił, że ocena prawna nie wykluczyła obecności Radnego Bogdana Badzionga, ale jeśli rada uważa, że jest to źle odbierane to Starosta wystąpi do Radnego Bogdana Badzionga z prośbą o rezygnację, chociaż osobiście jest bardzo zadowolony z działalności Radnego. Kierownik Biura Prezydyjnego – Magdalena Olszewska w uzupełnieniu do wypowiedzi Starosty przekazała, że zarząd w tym składzie kończy działalność i niebawem będą miały miejsce wybory nowego zarządu.

**Przewodniczący Rady Powiatu** w uzupełnieniu przekazał, że analiza prawna obejmowała fakt, iż LOT „Kociewie” nie prowadzi działalności gospodarczej, w związku z tym nie ma kolizji interesów i przedstawicielem samorządu może być członek zarządu, a także poinformował, że Radny Bogdan Badziong był wieloletnim członkiem zarządu organizacji i nie brał udziału w przyznawaniu grantów.

**Radny Witold Sosnowski** zapytał, czy jest szansa na zwiększenie liczby firm zajmujących się usługami turystycznymi w Lokalnej Organizacji Turystycznej „Kociewie”.

**Dyrektor Lokalnej Organizacji Turystycznej „Kociewie” - Piotr Kończewski** w wypowiedzi telefonicznej przekazał, że formuła organizacji głównie nastawiona jest na współpracę z samorządami, ale firmy prywatne również mogą współpracować z organizacją, jedynie muszą uiścić składkę członkowską.

**Radna Grażyna Antczak** odniosła się do sytuacji Radnego Bogdana Badzionga i stwierdziła, iż opinia prawna w tej sytuacji jest najważniejsza.

### **Przerwa 12:14 – 12:25**

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał tytuły wszystkich projektów uchwał objętych porządkiem obrad, a także przypomniał zasady głosowania mieszanego.

#### **12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej związanych z zapewnieniem warunków izolacji lub kwarantanny (druk Nr 29/2020)**

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały (jednogłośnie).

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały (jednogłośnie).

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

#### **Wyniki głosowania:**

Obecnych 23 Radnych

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
23	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XVIII/142/2020 w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej związanych z zapewnieniem warunków izolacji lub kwarantanny podjęta została jednogłośnie.*

#### **13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2020 rok (druk Nr 30/2020)**

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały (jednogłośnie).

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

#### **Wyniki głosowania:**

Obecnych 23 Radnych

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
23	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XVIII/143/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2020 rok została podjęta jednogłośnie.*

#### **14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/114/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2020-2030 (druk Nr 31/2020)**

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały (jednogłośnie).

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.**

#### **Wyniki głosowania:**

Obecnych 23 Radnych

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
23	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XVIII/144/2020 zmieniająca uchwałę Nr XIV/114/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2020 - 2030 została podjęta jednogłośnie.*

## **15. Interpelacje i zapytania**

**Radny Jan Kulas** złożył interpelację dotyczącą sytuacji finansowej Szpitali Tczewskich S.A.

**Radna Barbara Kamińska** uzupełniła pytanie dotyczące przetargu z pomyłką w dacie i zapytała czy przetarg ten został rozstrzygnięty.

**Starosta Tczewski** poinformował, że przetarg nie został rozstrzygnięty ze względu na utknięcie jednej z ofert w służbie.

**Radny Dariusz Godlewski** czy w starostwie jest komórka organizująca zakupy dla szkół.

**Starosta Tczewski** w swojej odpowiedzi przekazał, że starostwo nie posiada Centrum Usług Wspólnych, zaś wszystkie wydatki analizowane są przez Wydział Finansów. Dodał, że w jednostkach podległych również odbywają się zakupy wspólne.

## **16. Wnioski, oświadczenia i informacje**

**Radny Jan Kulas oraz Przewodniczący Rady Powiatu** złożyli życzenia z okazji Dnia Matki.

**Radna Barbara Kamińska** stwierdziła, że przebieg dzisiejszej sesji jest bardziej efektywny i pozwala na lepsze wypełnianie mandatu przez radnych w porównaniu z sesją korespondencyjną z ubiegłego miesiąca.

**Przewodniczący Rady Powiatu** przypomniał, że tryb poprzedniej sesji ustalany był wcześniej z radnymi oraz poinformował, że prace nad organizacją kolejnej sesji już się rozpoczęły.

## **17. Zakończenie obrad**

**Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Marek Modrzejewski, w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął obrady XVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji.**

**Zakończenie sesji godz. 12<sup>49</sup>**

Sporządziła:  
Patrycja Kata

Zatwierdził:

Przewodniczący Rady  
/-/ Marek Modrzejewski

## **Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie prawomocności obrad
3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu Tczewskiego
  
5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego
6. Informacja Starosty Tczewskiego o treści dokumentów przekazanych radnym dotyczących projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miejskiej Tczew (Druk nr 26/2020)
7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym
8. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2019 r.
9. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami za lata 2016 – 2019
10. Przyjęcie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2019
11. Informacja nt. działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej „KOCIEWIE”
  
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej związanych z zapewnieniem warunków izolacji lub kwarantanny (druk Nr 29/2020)
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2020 rok (druk Nr 30/2020)
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/114/2019 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2020-2030 (druk Nr 31/2020)
  
15. Interpelacje i zapytania
16. Wnioski, oświadczenia i informacje
17. Zakończenie obrad